Et si per aliquos alios heredes uel aliquem alium per iusticiam euieta

fueriut, eadem nobis per equiualens conpensabit. Nos etiam eadem

sibi promittimus per nos et nostros successores in decimis sibi tra-

ditis seruaturos. Adicimus etiam, que siue dictus Johanne» et Wilbir-

gis tixor 8ua filia Ottonis de Trvna heredes habent siue nun habent,

et idem Johanes Wilbirge predicta mortua per aliam heredes habet

uel Johane mortuo eadem VVilbirgis per alivm heredes habet, idem

heredes prefatam decimam iure hereditarij feodi possidebunt. In cuius

rei testimonium presentem litteram nostro et Capituli nostri sigillo

fecimus eommuniri testibus subnotatis, qui sunt hü : Meingotus Tum-

prepositus, Magister Ditzo scolasticus, ffeinricus de Ramvng, Wem-
hardus de Morspach, Ueinricns de Haidendorf thexaurarius , Vlri-

cus de Styria, Poppo vicedominus, Magister Jlertwicus, Otto can-

tor, Canonici, Vlricus de Lonsdorf, Pitigrimus de Tannberch , Otto

de Truna, ileinricus de Hartkeim, Perhtotdns de Haidendorfs Jiein-

ricus de Valth enstein, Pemhardns de Trvna, Ileinricus de Aig-

linge, Ileinricus de Ahaim et alij quam plures. Actum Putauie anno

domiiii M. CC. LX. IUI. Mus Januarü, PontiHcatus noslri auno Sexto.

Mon. boic. XXIX. II. HO.
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ccLxxxn.

1260. 9. Februar. Apud Chamer. — Heinrich und Werntiard von Schaunberg

beurkunden einen durch sie gefällten Schiedtipruch zwischen dem Abbfe von

Michelbeuern und Otto von Wartenberg in Betreff der Vngtei tu Seewatchen.

In nomine domini amen. Cum humane fr;tgilitatis conditio semp*«r

mobilis sit ad instabilitatem, necessarium est et dignum, ut r<*s gestae

perpetuo mansurae, ne vitio instabi'ititis aut decursu temporis in con-

tradictionem aliquam venire valeant et ohlivionem, certis litterarum

testimoniis roborentur. Nos igitur H.(einricus) et W.(ernhardus) fra-

tres de Schomperch notum fieri volumus, quod durante inter domi-

num nostrum Fridericum venerahilem ecclesie in Bdwern ahhatem

ex una parte et fidelem nostrum Ottonem de Wnrtenperch ex altera

parte quadam contentionis materia videlicet super ecclesia in See-

walchen et dote eidem ecclesie attinenti, in qua idem Otto advoca-

tionis sibi jus et titulum vendicabat, Nos partibus convoeatis tale inter

eos practicavimns medium, quod idem Otto liti suae cessit immo et

iuri, si quod in eadem ecclesia et dote advocationis nomine habuisset,

abrenuntiavit ex integro et hoc ad instantiam et petitionem nostram

eo, quod nos Wernhardus junior Ecclesiam in Bowern, cui predicla

ecclesia in Seewalhen attinet, Advocationis debeamus nomine guber-

nare. Ut autem super facto huiusmodi Iis seu altercatio non valeat in

posterura suboriri, nos presentem conscribi fecimus Schedularn sigillis

nostris et sigillo Ottonis de Wartenberch adhibitis et testibus adno-

tatis. Hi sunt Wichardns de pollenheim, Uartnidus dapifer de

Schaumperch, Conradns Vurth, Conradus de Attersperch . Viridis

de Chirchperg. Gotfridm de Talgen. Vlricns de Chamer, Urions

de Stouve, Conradus plebanus de Schirohinge et alii viri idonei et

discreti. Actum et Datum apud Chamer anno dorn. M.CC.LX. in octava

puriOcationis B. Marie Virginis.

Fili, Michelbeuern 788.

CCLXXXUL

1260. 21. Februar. Passau. - Otto, Bischof von Passau, vergleicht sich mit

Ortolf von Volkenstorf wegen sechshundert Pfund Pfennige.

Nos Otto dei gratia Ecelesie Pataniensis Episcopus notum fa-

eimus vniuersis, quod, cum Ortolfo de Yolchenstorf de vuiuersis de-
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bitis suis tum per redemptionem Castri nostriet possessorium nostra-

ruin in Ebelsperch, tum per emptionem uictualium suorum et omnium

aliorum, in quibus contra Ecclesiam nostram actionem habuit usque

ad sexcentas libras Wiennenses, satisfecissemus in toto, super eisdein

sexcentis libris concordauimus in hunc modum, quod pro CCtU
et L.

libris Wiennensibus decimam in Naerden, quam nobis absoluere non

potuit, hahebit nomine pignoris uelut ante et quod C. libras patauien-

ses pro Stainchircherio, in quibus sibi ualorem excrescentem . quod

Vorwehsel dicitur, dedimus pro C. libris Wiennensibus, nobis e

Ecclesie relaxauit. Qua re adhuc eidem in CC"* et L. libris Wiennen-

sibus simus tantummodo obligati. Pro quibus etiam eidem infra festum

Inuentionis beati Stephani proximum XXX. librarum Patauiensium

tenemur redditus, si possumus, obligare. Quod si facere non poterimus,

faciemus omnia, que dilecti fideles nostri Ulricus de Lonsdorf, Pil-

grimus de Tannberch, Heinricus de Hartheim et Christamts ciuxs

Patauiensis abutraque parte ad hoc deputati prodictisCClU etL. libris

ac censu decreuerunt faciendum. Quorum si aliquis medio tempore

decesserit, quod absit, nos vna cum Or. predicto loco defuncti ad

huiusmodi alium statuemus, propter quod predictus Or. omnes fide-

iussores nostros dimisit modis omnibus absolutos renuncians omnibus

instrumentis et priuilegiis, que a nobis uel predecessoribus nostris

habuisse super predictis dinoscitur, ita, ut de cetero habeant nil vi-

goris. In cuius rei testimonium presentem litteram conmuniri sigillo

nostro fecimus cum testibus subnotatis. Qui sunt bij : Meingotus Tum-

prepositus, Poppo vicedomiuus, Vtricus de Styra, Magister Leo,

Magister Hartwicus, Otto Cantor, Gundacharus de Sauersteten

Canonici Putauienses , Viridis et Siboto fratres de Lonsdorf, Wal-

therus et Pilgrimus de Tannberch, Heinricus de Bartheim, Ber-

tholdus de Haidendorf, Chalhohus et Heinricus fratres de llaichen-

stein, Ortolfus de Morspach, Bernhardus de Trvna, Heinricus

Judex Patauiensis, Christanus, Vlricus de Fvrt, Werhardus de

Ynne et alij quam plures. Actum Patavie anuo domini M. CC. LX.

X. Kaiend. Martij.

Mut, boic. XXIX. II. ISO.
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CCLXXXIV.

1260. 9. Män. Passau. — Otto, Bisehof von Pasgau, verleihet dem Kloster

Lambach die Kirche in Obernkirchen gegen dem, das» die Einkünfte dieser

Pfarre tum Besten der kranken Klosterbräder verwendet werden.

Otto dei gratia Ecclesie Patauiensis Episcopus vniuersis christi

fidelibus presentcm litteram inspecturis salutem in dumino. Sperantes

nobis ad eterne felicitatis gaudia pcruenire, si per nos personis reli-

giosis et deo deuotis aliqua consolationis beneficia miiiistrentur, notum

facimus vniuersis, quod de eonsilio et consensu diiectorum in christo

Fratrum Capituli nostrj Ecclesiam in Obernchirchen vacantem cum

vniuersis attinenciis plebanatus eiusdem . . . abbatj et Conuentui in

Lambach, ad quos ins patronatus ipsius pertinet, donamus et confe-

rimus perpetuo possidendam ita, ut vniuersi proueutus eiusdem Eccle-

sie, quos receperint, in usus fratrum jiifirmorum tantummodo redi-

gantur et ut nobis vicarium, quem in ipsa locare decreuerint, repre-

sentent, cui etiam prebeudam relinquent adeo competentem, ut nubis

et Successoribus nostris, Legatis, Arehidyaconis et Decauis possit

iura quelibet soluere nec non alia, que ab aliis Fratribus Decanatus

ipsius fuerint requisita, uel pro ipso Lambacensis Ecclesia, si quo-

minus habuerit, illa soluet et circa peregrinos et pauperes idem viea-

rius bospitalitatis beneficium, quanturn iuxta facultatem suaiu poterit,

exercebit. Et ne super buiusmodj donatione . . Abbatj et Couueittuj

supradictis per obliuionem uel calumpniam in posterum generetur

dispendium, preseutem literam nostro et Capituli uostrj Sigiliis con-

muniri fecimus cum Testibus subnotatis, Qui sunt hü: Meingotus

Tumprepositus, Magister Dietzo Scolasticus, Heinriem de Jtamunge,

wernhardus de Morspach, Heinricm de Heidendorf Thesaurarius.

viridis de Styra, Otto Cantor Arehidyaeonus Lambacensis , Alber-

tus diffus judem Capel/anus , Albertus Sotarius , viridis de Lons-

torf , Siboto frater suus, Heinricus de Bartheim, Berhtoldus de

Heidendorf et alij quam plures. Achim Patauie Anno dominj

M°CC.LX VII. Idus Martij, l'outilieatus nostrj Anno septimo.

Orig. auf Perg. mit zwei hängenden Siegeln. Stiltsareüi? Lambach.
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CCLXXXV.

1260. 25. April. — Gerlous, Propst von Reichergberg, beurkundet, dass, als

der edle Wemher ron Perchagme dem Kloster Reichersberg den Hof an dem

Aigen in Taufkirchen vermacht hatte, er dem vorigen Besitzer h'aloh von

St. Georgen sechzig Pfennige schuldig geblieben sei, welche das Kloster

Reichersberg entrichtet und dafür die Entsagung seiner Anspräche erhalten

habe.

Gerdaus dei gratia Prepositus de Richersperge Notum faciraus,

quod quidam homo Nobilis dictus Wernherus De Perchagme in

extremis Iaboraret (sie : i . e. omisso cum) ob Remedium anime

sue tradidit ad altare Sancti Michahelis predium dictum an dem aigen

sii um Taufkyrchen et pro dimidia buba estimatum, solucns annis

singulis pro pensione denarios LXXX. Post obitum autem wernheri

veniens ad nos quidam Kaiohus de saneto Georio, a quo idem predivm

pro VI. talentis in ius proprietatis conparat (sie) dixit sibi . . . dum

(oondum?) soluisse LX. denarios in predio memorato, quos cum dorn-

nus Petrvs cellerarius iam dicto Kalhoho obtulisset, tenuntiauit et

ipse coram testibus subscriptis omni iuri, quod habere dinoscebatur,

libere et absolute tradens per manus . . . per heinrievm filivm vide-

licet Chvnradi de tobel sine aduocationis titulo ad omnimodum pro-

prietatem. Huius Rei testes sunt . . . to scriba de Obemperge, II. de

Ayglinge, H. de Aheim, Gebhart de Swent, hilprandus de Asen-

heim, 0. de Drwchselheim et filius suus, H. de Mülheim, Engelschal-

cus iudex, Swikerus villicus, Ch. de Revcl et ... . villicus de tobel,

H. . . . . chen, chunradus vriheimer, ch. Molendinator. Actum anno

domini M. CC. LX. in die Marci ewangejiste.

Aus einem gleichzeitigen Codex im Stiftsarchive Keichersberg.

CCLXXXVI. .

1260. 28. Mai. — Wok von Roseiiberg bittet den Abbt und das Capitel zu

Citeaux, seine Stiftung (Huhenfurt) dem Orden einzuverleiben.

Reuerendo in Christo patri et domino . . . abbati Cysterciensi

totique conuentui ordinis eiusdem W. de Rosenberch Marscalcus

Boemie sinceram et paratam ad obsequia uoluntatcm. Habentes in

desiderio pro nostra nostrorumque progenitorum et successorum sa-

lute et remedio animarnm abbatiam uestri ordinis construere et fun-

Digitized by Google

272

dare, discretioni uestre significamus, quod inuocata sancti spiritus

gratia presente venerabili abbate et quibusdam fratribus de ylaria

de consensu et expressa uoluntate coniugis nostre et aliorum amico-

rum nostrorum ad hoc locum distinximus satis aptum uolentes eum

predicto abbati de ylaria et eius ecclesie tanquam matri filiam in

perpetuum obedire; dotauimus etiam locum supradictum redditibus

sexaginta lalenta plene persolueutibus annuatim addentes duas uineas

cum piscationibus, pascuis et nemoribus spatiosis in proposito tenen-

tes de die in diem pro nostra possibilitate eosdem redditus augmen-

tare. Quare deuotionem uestram petimus studiose, quatenus antedie-

tum locum uestro ordini incorporare dignemini propter deum.

Orig. auf Perg. mit einem zerbröckelten Siegel im StifUarchive Wilhe-

ring. Stülz, Wihering 530.

CCLXXXVII.

1260. 16. AagQSt. Passau. — Otto, Bischof von Passau, erlaubt, dost Lcit-

told Pruschink der Kirche WUnering einen von seinem Bisthume zu Lehen

gehenden Zvhent tu Edramsperg übergeben dürfe.

Nos Otto dei gratia ecclesie Patauienaia Episcopua Notum f;t-

cimus uniuersis, quod ad petitionem tidelis nostri Leutoldi Pruachinch

et propter deum principaliter decimam vnius Curie in Edramaperge

site sub monte, quam idein Leutoldua ah Ottone de Trvna et Otto

de Trvna a nobis in feudo habuit, ad utriusque resignalionem Eccle-

aie sancte Marie in Wilhering dedimus perpetuo possidendam, ita

quod predictus Leutoldua quoddam predium suum in Chirchateten

Ecclesie nostre pro dicta decima dedit in proprium, quod annuatim

medium talentum denariorum persoluit, quod et nos predicto Ottoni

uersa uice eontulimus et Leutoldus illud ab ipso recepit titulo feu-

dali. In cuius rei testimonium presentem litteram nostro et Capituli

nostri sigillis conmuniri fecimus cum testibus subnotalis, qui sunt h:i:

Meingotm tumprepositua, Poppo decanui, Heinricua de Haiden-

dorfthesaurarina, Irenfridua decanua Chremaenaia. Magister Hert-

wicua, Otto cantor canonici Patauienaea, Vlticua de Lonadorf et

Siboto frater auua, Chunradua et Heinricua fratrea de Hartheim,

Bertholdua de Heidendorf, Pilgrimua de Tannberch et alii quam

plures. Datum Patauie anno dumini Millesimo CC.LX. deeimo septi-

rno Kalendas SeplembrLs Poutiticatus nostri anno septimo.

Orig. auf Perg., die Siegel abgefallen. Stiftsanliiv Wilhering. — Stütz,

Wilhering 530.
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CCLXXXVIII.